

Marcin Fijołek
Radny Miasta Rzeszowa

Rzeszów, 29.08.2019 r.

Interpelacja
w sprawie sposobu wykorzystania znaków zmiennej treści funkcjonujących w ramach
Systemu Obszarowego Sterowania Ruchem Drogowym

Pan Tadeusz Ferenc
Prezydent Miasta Rzeszowa

Szanowny Panie Prezydencie

Zwracam się z interpelacją ws funkcjonującego w naszym mieście systemu informacji dla kierowców wykorzystującego tablice elektroniczne zmiennej treści. W chwili obecnej kierowcy na rzeszowskich ulicach korzystają z tablic elektronicznych wyświetlających komunikaty dotyczące m.in. dozwolonej prędkości, temperatury, czasie dojazdu na wybranych kierunkach oraz ewentualnych utrudnieniach na drogach.

Mając jednak na uwadze doświadczenia innych polskich miast, oczekiwania rzeszowskich kierowców oraz dążenie do wzmocnienia wizerunku miasta innowacyjnego wyrażamy przekonanie o konieczności poprawy użyteczności funkcjonujących tablic. Dla kierowców ważne jest, aby tablice zmiennej treści wyświetlały komunikaty, które będą przydatne i pomocne z perspektywy komfortu poruszania się po mieście, dlatego podstawowym typem wyświetlanej informacji powinny być uproszczone schematy map ulic które będą faktyczną pomocą dla kierowców o wyborze właściwej, najszybszej trasy przejazdu w dane miejsce. Tego rodzaju rozwiązanie pozwala za pomocą użycia np. trzech kolorów (zielony, żółty, czerwony) określać na schemacie wyświetlanej mapy stopień natężenie ruchu, co z kolei stanowi czytelną informację dla kierowcy o wyborze optymalnej drogi. Podobne rozwiązania funkcjonują w niektórych polskich miastach takich jak np. Poznań, Łódź, Szczecin, Bydgoszcz, a co istotne wiele z tych systemów było wdrażanych przed Rzeszowem, co nasuwa wniosek, że nasz rzeszowski system tablic zmiennej treści powinien być zdecydowanie bardziej zaawansowany i funkcjonalny.

Oczekujemy zatem, że władze miasta podejmą starania w kierunku uczynienia z tablic zmiennej treści prawdziwie użytecznego narzędzia dla rzeszowskich kierowców, który pozwoli sprawniej poruszać się po mieście co również będzie miało istotne znaczenie z punktu widzenia obecnego poziomu zatłoczenia naszych ulic.

W poważaniem

Marcin Fijołek

Radny Miasta Rzeszowa

Włodzisław Kufel